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Punkt 43: Godkendelse af dagsorden

00.07.01-P35-4-22

Indstilling
Administrationen indstiller til Planudvalget:

1. at godkende dagsorden.

Sagsfremstilling

Forud for udvalgets møder udsendes en dagsorden med det fornødne materiale til bedømmelse af de sager, der skal
optages på dagsorden.

Udvalgsmedlemmer

Bo Jul Nielsen (A), Pernille Søndergaard (M), Morten Dahlberg (A), Daniel Frigast (C), Brian Lyck Jørgensen (O), Betty
Schachtschabel (V), Mathias Arnvig Zilberberg (løsgænger)

Lovgrundlag

LBK (Kommunestyrelsesloven) nr 47 af 15.01.2019 § 20

Beslutning

1. Dagsorden godkendt.



Punkt 44: Igangsættelse af temalokalplan for saunaer langs kysten

01.02.05-P16-2-25

Resume

Planudvalget skal tage stilling til, om der skal igangsættes en ny temalokalplan for saunaer langs kysten i Gribskov
Kommune. En stor del af tiltrækningen ved Gribskov Kommune er livet langs kysten, og der er en stigende interesse for
at nyde havet året rundt. Der er desuden i stigende grad interesse for saunaer langs kysten i Gribskov Kommune. Denne
interesse kommer blandt andet fra konkrete foreninger, som administrationen har været i dialog med, herunder
Nordkystens Vinterbadere. Administrationen har arbejdet med at undersøge lokationer langs hele kysten i Gribskov
Kommune (se bilag 1) og undersøgt mulighederne for placering af saunaer.

Indstilling
Administrationen indstiller til Planudvalget:

1. at igangsætte en delegeret temalokalplan for saunaer langs kysten.

Sagsfremstilling

Administrationen har arbejdet med at undersøge nogle lokationer og placeringer for saunaer langs hele kysten i Gribskov
Kommune, som kan ses på bilag 1. Placeringerne er udsprunget af ønsker fra blandt andet Nordkystens Vinterbadere samt
administrationens vurdering.

Kystdirektoratet (strandbeskyttelseslinjen)

Langt de fleste placeringer, som ses på bilag 1, bortset fra Rågeleje (grøn), Tinkerup og Gilleleje Havn, ligger inden for
standbeskyttelseslinjen, hvor Kystdirektoratet er myndighed. Det er derfor i sidste ende Kystdirektoratet, der som
myndighed kan beslutte om placeringerne kan godkendes, da det ikke er tilladt at ændre tilstanden af de arealer, der ligger
inden for strandbeskyttelseslinjen, uden en dispensation fra naturbeskyttelseslovens §15.

Processen er som følger: Administrationen udarbejder temalokalplanen, herefter søger de, der ønsker at opsætte saunaer,
hvorefter Kystdirektoratet tager stilling til, om der kan meddeles dispensation.

Administrationen er i dialog med Kystdirektoratet for at få en indikation af de reelle muligheder for placering af saunaer
langs kysten og derved øge sandsynligheden for, at der kan gives dispensation til opstillng af saunaerne. Adminstrationen
har afholdt et møde med Kystdirektoratet d. 14.05.2025, hvor undersøgelsen af de umiddelbare placeringer for sauner
langs kysten er blevet fremlagt. Administrationen var efter mødet af den opfattelse, at muligheden for at placere saunaer
langs kysten generelt var god, dog uden at Kystdirektoratet kunne sige noget endeligt, da det beror på en konkret
vurdering. Mødet med Kystdirektoratet har givet anledning til at fjerne nogle placeringer. Disse justeringer ses derfor med
rød på bilag 1.

Kystdirektoratet meddelte, at sagsbehandlingtiden for dispensationer fra strandbeskyttelseslinjen i øjeblikket er ca. 11
måneder, hvilket gør det meget vanskeligt at opnå dispensation til vintersæsonen 2025/2026.

Placering af saunaer langs kysten (bilag 1)

På lokationerne har placeringerne farvekoderne; grøn og gul.

Grøn indikerer: At administrationen vurderer, at der på disse placeringer som udgangspunkt vil kunne placeres én sauna.
På lokationer, hvor der er angivet flere grønne placeringer, forventer Kystdirektoratet kun at kunne tillade én sauna. Vi
kan i temalokalplanen inden for en lokation planlægge for flere placeringer, men den klare opfattelse er, at
Kystdirektoratet kun vil give dispensation til én.

Gul indikerer: At det kan være vanskeligt at opnå en dispensation til placering af en sauna. Administrationen anbefaler, at
der ved placeringer, hvor det giver mening med et livredderhus, undersøger muligheden for at kombinere livredderhuse og



saunafaciliteter, da adminstrationen vurderer, at multifunktionaliteten står stærkere end en enkelt sauna alene, når der skal
søges dispensation ved Kystdirektoratet.

Administrationen anbefaler, at der arbejdes videre med følgende placeringer:

Tisvildeleje (1 gul, 2 grønne)
Vejby Strand (1 gul)
Rågeleje (1 grøn, 1 gul)
Rågeleje Strandvej (1 gul)
Smidstrup (2 grønne)
Tinkerup (1 grøn)
Gilleleje Havn (1 gul), Gribskov Kommune er ikke myndighed og kan ikke planlægge for denne placering. Se
nærmere forklaring nedenfor.
Dronningmølle (1 grøn, 1 gul)

Gilleleje Havn

Det er Kystdirektoratet, der er myndighed for søterritoriet, og Gribskov Kommune kan derfor ikke planlægge for
placeringen ved Gilleleje Havn. Denne placering er taget med i den undersøgende fase for at få den med i
offentlighedsfasen, da forspørgslen på placeringen er kommet fra Nordkystens Vinterbadere.

Forhøring

Administrationen anbefaler at lave en forhøring for at være transparent i processen over mulige placeringer af saunaer
langs kysten. Dette er ikke en planlovsbestemt høring, men vil udelukkende foretages for at sikre, at interesserede
grundejerforeninger og sauna- og vinterbaderforeninger, der måtte ville være interesseret i en sauna placeret langs kysten
høres og kan melde eventuelle ønsker ind. Dette vil være med til at skabe en fyldestgørende strategisk planlægning for
saunaer langs hele kysten i Gribskov Kommune.

Delegeret

Administrationen anbefaler at igangsætte en delegeret temalokalplan for saunaer langs kysten, da administrationen
vurderer, at placeringerne angivet på bilag 1 er mulige placeringer. Nogle placeringer vil sandsynligvis kræve et
kommuneplantillæg. Såfremt der forekommer væsentlige ændringer undervejs i processen, eventuelt i forbindelse med en
forhøring, vil dette blive forelagt udvalget.

Turistpolitiske overvejelser

En temalokalplan for saunaer langs kysten er en del af en større strategi, der i den kommende Kommuneplan 2025-37
underbygges af de turistpolitiske overvejelser, herunder Det Blå Bånd - Livet langs kysten. Her beskrives, hvordan der
skal udvikles blå støttepunkter til at understøtte udviklingen mod en stærkere helårsturisme. Blå støttepunkter kan for
eksempel indeholde saunaer, toilet- og badefaciliteter, shelters, mv.

Vinterbaderforeninger

Administrationen har været i dialog med bl.a. Nordkystens Vinterbadere, som ytrer ønske om mulige placeringer langs
kysten, da deres forening er i vækst og mangler flere og eventuelt mere permanente faciliteter. Der er ytret ønske om en
permanent sauna i særligt Dronningmølle. Forvaltningen har kendskab til flere vinterbaderforeninger, som vil blive hørt i
forbindelse med en eventuel forhøring.



Nordkystens Vinterbadere har indsendt en landzoneansøgning for en placering ved Dronningmølle. Administrationen
arbejder her på at kunne give midlertidig landzonetilladelse til en mobil sauna på offentlig parkeringsplads i en
overgangsperiode på maks. 5 år for at imødekomme foreningen Nordkystens Vinterbadere.

Midlertidig eller permanent sauna

Administrationen anbefaler, at mulighederne for både midlertidige mobile og permanente saunaer undersøges samt
muligheden for kombinationen af livredderhus og sauna.

Størrelser på saunaer

Saunaer kan variere i størrelse alt afhængig af, hvor mange personer der er rum til. En 5 personers sauna er ca. 4,5 m2, og
en 12 personers sauna er ca. 9,2 m2. I Rødvig har Kystdirektoratet givet dispensation til en sauna på 38m2.

Natur og landskab

Saunaer skal placeres uden for beskyttet natur, habitatnaturtyper, levesteder for beskyttede arter, zoner, der er omfattet af
beskyttelseslinjer og fredninger, hvis forvaltningen ikke skal foretage yderligere vurderinger og eventuelt træffe afgørelse.
Der lever markfirben flere steder langs kysterne i Gribskov Kommune. Det er vigtigt, at saunaerne ikke placeres, så det
kan påvirke deres yngle- og rasteområder. Vi er i gang med at få undersøgt nogle af vores naturområder langs kysterne for
markfirben for at have et bedre grundlag for fremtidige vurderinger til kystnære projekter. Forvaltningen anbefaler
generelt, at saunaer i natur- og kystområder placeres op ad eksisterende bevoksning, bygninger eller tæt på klitter, for at
saunaerne påvirker herlighedsværdien og udsigten langs kysten mindst muligt. Saunaer må, jf. reglerne for
strandbeskyttelseslinjen, ikke placeres, så de skæmmer landskabet og påvirker det landskabelige udtryk.

Kystnærhedszonen

Saunaer langs kysten bruges som oftest i de kolde måneder og i forbindelse med badning i havet, hvor badegæster typisk
dyrker vinterbadning med efterfølgende sauna. Saunaer til vinterbadning i havet er derfor afhængige af kystnærhed,
hvorfor det ikke er hensigtsmæssigt at placere saunaer uden for kystnærhedszonen.

Administrationen anbefaler

at igangsætte en temalokalplan for saunaer langs kysten, hvor udarbejdelse og endelig vedtagelse er delegeret til
administrationen
at der, hvor det er nødvendigt, udarbejdes kommuneplantillæg
at mulighederne for mobile og permanente saunaer, samt visse steder muligheden for at kombinere livredderhuse og
saunafaciliteter, undersøges
at der arbejdes videre med placeringerne på bilag 1
at der gennemføres en forhøring for at sikre, at grundejer- og sauna-/vinterbader-foreninger kan melde eventuelle
ønsker ind

Lovgrundlag

Planloven LBKG 2024-05-29 nr 572

Miljøvurderingsloven LBKG 2023-01-03 nr 4

Naturbeskyttelsesloven LBKG 2024-06-28 nr 927

Økonomi

Ressourceforbrug i form af arbejdstid for kommunens ansatte finansieres af Økonomiudvalgets og Klima, Teknik og
Miljøudvalgets samlede budgetter.



Sammenhæng med Udviklingspolitikken - Vores Gribskov

En temalokalplan er i tråd med udviklingspolitikken med hensyn til turisme og levende lokalsamfund. Gribskov
Kommune vil arbejde på at gøre det attraktivt at besøge kommunen på alle tider af året og vil understøtte udviklingen
mod helårsturisme og turismeerhverv i hele kommunen. Gribskov Kommune vil fremme turisme og oplevelser med den
unikke natur som ramme ved at prioritere projekter, som tager afsæt i de særlige kvaliteter, som Gribskov Kommune er
kendt for bl.a.: havet og kysten.

Høringsperiode og høringsparter

Administrationen anbefaler en høringsperiode på 4 uger.

Beslutning

1. Tiltrådt.

Bilag

Bilag 1_mulige placeringer af sauner langs kysten_23.05.2025



Punkt 45: Igangsættelse af lokalplan for parkeringsplads ved stranden og
kommuneplantillæg for strandparkering ved Tisvilde

01.02.05-P16-3-24

Resume

Planudvalget skal tage stilling til, om der skal igangsættes en ny lokalplanproces for parkeringsarealet ved stranden i
Tisvildeleje samt et kommuneplantillæg, der skaber hjemmel til at vedtage lokalplanen. Baggrunden er, at
Planklagenævnet den 19. marts 2025 ophævede Lokalplan 532.01 Parkeringsplads ved stranden,

Indstilling
Administrationen indstiller til Planudvalget:

1. at igangsætte udarbejdelsen af kommuneplantillæg, der skaber hjemmel til at vedtage en ny lokalplan for
strandparkeringspladsen i Tisvildeleje.

2. at igangsætte udarbejdelsen af en ny lokalplan for strandparkeringspladsen med udgangspunkt i sagsfremstillingens
anbefalinger.

3. at planprocessen delegeres til administrationen, men at planerne endeligt vedtages af Planudvalget.
4. at der afholdes borgermøde i høringsperioden.

Sagsfremstilling

Planudvalget skal tage stilling til, om der skal igangsættes en ny lokalplanproces for parkeringsarealet ved stranden i
Tisvildeleje (inklusiv arealet omkring Naturrum), efter at Planklagenævnet den 19. marts 2025 ophævede Lokalplan
532.01 med henvisning til mangelfuld miljøvurdering og en for snæver anvendelsesbestemmelse i kommuneplanens
rammeområde "8.D.05 Strandparkering ved Tisvilde" (se sag nr. 35 på planudvalgets dagsorden den 6. maj 2025).

På Planudvalgets møde den 5. marts 2024 traf Planudvalget beslutning om at igangsætte en lokalplan med henblik på at
skabe planmæssige rammer for "Musik i Lejet" i Tisvildeleje.

"Musik i Lejet" er en musikfestival, der afholdes årligt over fire dage, på parkeringsarealet i den østlige del af
Tisvildeleje. I løbet af de fire dage festivalen varer, er der koncerter med mere end 10.000 deltagere og ca. 2.200 frivillige
(lokalpanen gav mulighed for maksimalt 3000 frivillige).

Efter ophævelsen af lokalplanen er det den tidligere lokalplan 72.99 For et område i Tisvildeleje, der gælder. Lokalplan
72.99 giver ikke mulighed for hverken musikfestival (Musik i Lejet) eller mange af de andre tilbagevendende
begivenheder, der ønskes afholdt på parkeringsarealet. Administrationen anbefaler derfor, at der udarbejdes et
kommuneplantillæg, som ændrer rammeområdets anvendelsesbestemmelser og dermed skaber hjemmel til at vedtage en
lokalplanen, som giver mulighed for gentagende arrangementer af midlertidig karakter, såsom en musikfestival, samt at
lokalplanen tilrettes og sendes ud i en ny høring sammen med en miljøvurdering, der omfatter påvirkningen af naturen,
bl.a. markfirben og flagermus.

Administrationen anbefaler, at lokalplanen giver bonusvirkning (en lokalplans bonusvirkning træder i stedet for
landzonetilladelse) til nedenstående arrangementer:

Musik i Lejet (juli)
Verdensballetten (aug.)
Yogafestival (aug.)
Tisvilde går i fisk (juni)
Skt. Hans (juni)
Tisvilde spiser sammen (løbende)



Herudover anbefaler administrationen, at der skal være mulighed for mindre foreningsaktiviteter, samt at der gives
bonusvirkning til at stille telte mv. op, på et afgrænset område af parkeringspladsen, uden for højsæsonen.
Administrationen anbefaler desuden, at der gives bonusvirkning til, at der kan opsættes to mobile saunaer, inden for et
afgrænset område af parkeringspladsen, uden for højsæsonen. Der arbejdes videre med at finde en placering til en
permanent sauna.

Administrationen anbefaler:

At der indarbejdes bonusvirkning, i lokalplanens bestemmelser, så lokalplanen kan erstatte enkeltvise
landzonetilladelser til midlertidige installationer som telte, scener mv. i forbindelse med de ovenfor nævnte
arrangementer.
At planerne ledsages af en fuld miljø- og habitatkonsekvensvurdering med særligt fokus på markfirben, flagermus
og øvrige bilag IV-arter samt beskyttede naturtyper.
At lokalplanen fastsætter rammer for afholdelse af foreningsaktiviteter og deres omfang.

Lovgrundlag

Planlovens §§ 11 og 15 (LBK nr. 572 af 29. maj 2024).

Lov om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete projekter § 10, stk. 1 (LBK nr. 4 af 3. januar 2023).

Planhabitatbekendtgørelsen § 2 (BKG nr. 1098 af 21. august 2023) .

Økonomi

Ressourceforbrug i form af arbejdstid for kommunens ansatte finansieres af Økonomiudvalgets og Klima, Teknik og
Miljøudvalgets samlede budgetter. Der forventes derudover, at komme udgifter til konsulentbistand i forbindelse med
vurdering af miljøforhold, som f.eks. udarbejdelse af habitatkonsekvensvurdering mv, som finansisieres af Planudvalgets
ramme ”Plan og Gis” - delrammen ”Plan" .

Sammenhæng med Udviklingspolitikken - Vores Gribskov

Punktet understøtter Vores Gribskov ved at skabe rammer for lokale events og fællesskaber, hvilket styrker turisme,
kulturliv og lokal virkelyst. Herudover er planlægning for "Musik i Lejet" med til at understøtte ambitionen om at "sætte
Gribskov på verdenskortet" og skabe turistattraktioner, som turisterne rejser efter.

Høringsperiode og høringsparter

Administrationen anbefaler, at kommuneplantillægget og lokalplanen sendes høring i minimum 8 uger, samt at der
afholdes borgermøde i høringsperioden.

Beslutning

Ændringsforslag v. Brian Lyck Jørgensen (O) og Daniel Frigast (C) til indstilling 1:

At igangsætte udarbejdelsen af kommuneplantillæg, der skaber hjemmel til at vedtage en ny lokalplan for
strandparkeringspladsen i Tisvildeleje og at igangsætte udarbejdelsen af en ny lokalplan for strandparkeringspladsen med
udgangspunkt i sagsfremstillingens anbefalinger. Dog undtages Musik i Lejet i første omgang for at sikre at en evt.
afvisning af lokalplanen for det store arrangement ikke påvirker muligheden for de mindre arrangementer kan
gennemføres i 2026.

For: C, O (2)

Imod: A, M, V, Mathias Arnvig Zilberberg (løsgænger) (5)

Ændringsforslag ikke tiltrådt.

1.



For: A, M, V, Mathias Arnvig Zilberberg (løsgænger) (5)

Imod: C, O (2)

Tiltrådt.

2.

For: A, M, V, Mathias Arnvig Zilberberg (løsgænger) (5)

Imod: C, O (2)

Tiltrådt.

Ændringsforslag v. Brian Lyck Jørgensen (O) og Daniel Frigast (C) til indstilling 3:

At planprocessen delegeres til administrationen, men at planerne endeligt vedtages af Byrådet.

For: C, O (2)

Imod: A, M, V, Mathias Arnvig Zilberberg (løsgænger) (5)

Ændringsforslag ikke tiltrådt.

3.

For: A, M, V, Mathias Arnvig Zilberberg (løsgænger) (5)

Imod: C, O (2)

Tiltrådt.

4. Udvalget besluttede, at borgermødet skal afholdes fysisk.

C og O begærede sagen i Byrådet.

Bilag

(Aflyst) Lokalplan 532.01 - Parkeringsplads ved Stranden



Punkt 46: Lukket: Køb af ejendom

82.00.00-Ø54-2-25

Udvalget gav sin anbefaling til behandling i Økonomiudvalget.



Punkt 47: Lukket: Byudviklingsrammen - overbliksstatus for byudvikling
og ejendomshandler

82.02.00-P07-1-18

Udvalget tog orienteringen om byudviklingsrammen til efterretning.



Punkt 48: Høringssvar til Forslag til Råstofplan 2025 samt miljørapport

01.09.10-P17-1-25

Resume

Region Hovedstaden giver berørte myndigheder og interessenter mulighed for at afgive høringssvar til Forslag til
Råstofplan 2025 og miljørapporten i perioden 15. maj - 31. juli 2025. Administrationen har udarbejdet et udkast til
høringssvar, som Planudvalget skal behandle med henblik på at anbefale en beslutning overfor Byrådet.

Indstilling
Administrationen indstiller til Planudvalget at anbefale Økonomiudvalget og Byrådet:

1. at godkende administrationens udkast til høringssvar.

Sagsfremstilling

Råstofplan 2025 har været under udarbejdelse siden april 2024. Gribskov Kommune har tidligere indsendt høringssvar i
forbindelse med myndighedshøring af afgrænsningsnotatet for miljørapporten i august/september 2023. Høringssvaret
blev behandlet på Byrådsmødet d.19. september 2023 (punkt 58). Region Hovedstaden giver nu berørte myndigheder og
interessenter mulighed for at afgive høringssvar til Forslag til Råstofplan 2025 og miljørapporten i perioden 15. maj - 31.
juli 2025. Der er ikke sket ændringer i plangrundet for råstofplanen siden forrige politiske behandling af høringssvaret til
afgrænsningsnotatet.

Langt de fleste udpegede graveområder i Gribskov Kommune er de samme som tidligere udlagt. Dog er der en mindre
udvidelse af B1 Ammendrup området. Den gældende råstofplan er Råstofplan 2012. Forslag til ny råstofplan har været
forsøgt ændret flere gange siden da og viden om udvidelsen af Ammendrup området er derfor ikke ny.

Områder der tages ud af Råstofplan 2025: B1 Ammendrup vest, B2 Høbjerg, B3 Kagerup, 12 Annisse ler, 13 Annisse ler
og 1 Blistrup ler.

Områder der bibeholdes og tilpasses i Råstofplan 2025: B1 Ammendrup (graveområde til sand, sten og grus), 3 Blistrup
(graveområde til ler), 6 Valby (graveområde til ler), 7 Dønnevælde (graveområde til ler), 9 Mårum (garveområde til ler)
og 10 Nellerød (graveområde til ler).

Områder, der udvides i Råstofplan 2025: Ammendrup (forslag til graveområde til sand, sten og grus) umiddelbart nord og
øst for graveområde B1 Ammendrup.

Herunder punkter i høringssvaret:

Gribskov Kommune forventer at være høringspart, når bredden på nærhedszoner og når perioder for indvinding
skal fastlægges for at sikre hensyn til naboer (herunder støj og støv)
Samspil med andre arealinteresser: Gribskov Kommune opfordrer fortsat til at fastholde den tidligere praksis om
respektafstand på 100 meter til samlet bebyggelse
Tidsbegrænsede tilladelser af hensyn til naboer
Afvanding ved ændring af nuværende vandløb: Registrering af privat vandløb samt beskyttet sten- og jorddige ved
B1 Ammendrup
Hensyn til bilag IV arter: Registrering af bæver på Tinghuse Å/Nellerød Å ved Nellerød
Kortlægningsstrategi: Gribskov Kommune opfordrer fortsat til inddragelse af kommunen i forbindelse med
udpegning af interesseområder
Efterbehandling af råstofgrave: Gribskov Kommune ønsker fortsat at indgå i en tidlig dialog om efterbehandling til
natur og rekreative formål. Efterbehandlingen bør være i overensstemmelse med Kommuneplanen, herunder Grønt



Danmarkskort

Bilag

Bilag 1: Udkast til høringssvaret

Bilag 2: Overblik over områderne

Bilag 3: Forslag til Råstofplan 2025

Bilag 4: Miljørapport til Forslag til Råstofplan 2025

Lovgrundlag

Råstofloven, LBKG 2024-11-20 nr 1230 om råstoffer

Økonomi

Sagsbehandlingsopgaven finansieres inden for delrammen administration under Økonomiudvalget.

Høringsperiode og høringsparter

Gribskov Kommune bliver hørt i perioden 15. maj - 31. juli 2025.

Beslutning

1. Anbefalet med bemærkning om, at Råstofplanen skal respektere den kommende rundskørsel v.
Frederiksborgvej/Kildevej samt det eventuelle fjerde ben i rundkørslen.

Bilag

Bilag 1 Høringssvar

Bilag 2 Overblik over områder i Råstofplan 2025

Bilag 3 Forslag til Råstofplan 2025

Bilag 4 Miljørapport for Forslag til Råstofplan 2025



Punkt 49: Lukket: Helhedsplan for området omkring Gilleleje Hallen

01.00.00-A00-3-25

Udvalget gav sin anbefaling til behandling i Økonomiudvalget.



Punkt 50: Meddelelser

00.22.02-P35-1-24

Sagsfremstilling

Hvis der er mødemeddelelser eller anden form for orientering bliver det behandlet under dette punkt.

Indstilling
Administrationen indstiller til Planudvalget:

1. at tage orienteringen til efterretning

Beslutning

Møde start: 16.33

Møde slut: 17.25

Administrationen orienterede om Fingerplanen og høringssvar til denne.

Mathias Arnvig Zilberberg (løsgænger) spurgte til tilladelse til Rock v. Ruinen.

1. Taget til efterretning.



Punkt 51: 1. budgetopfølgning 2025 - Planudvalget

00.30.14-S00-5-25

Resume

Administrationen fremlægger denne sag for Planudvalget, for at udvalget kan forholde sig til udviklingen i økonomien og
aktiviteter på udvalgets område. Planudvalget skal på den baggrund træffe beslutning om omplaceringer inden for eget
udvalg og afgive anbefalinger til Økonomiudvalget og Byrådet om øvrige ændringer.

Dette er den første af to budgetopfølgninger i 2025

Administrationen forventer, at der er balance mellem det korrigerede budget og forventet regnskab 2025.

Indstilling
Administrationen indstiller til Planudvalget:

1. at godkende budgetopfølgning for Planudvalgets område.

Sagsfremstilling

Administrationen fremlægger denne sag for Planudvalget, så udvalget kan forholde sig til udviklingen i økonomi og
aktivitet.

Denne første budgetopfølgning har til hensigt at beskrive ændrede forudsætninger i forhold til det vedtagne budget, give
en status på elementerne i budgetaftalen samt beskrive de overordnede forventninger til årets resultat. Prognosen for det
forventede regnskab for 2025 er på nuværende tidspunkt forbundet med stor usikkerhed, da den som udgangspunkt er
baseret på årets tre første måneder.

Fokus i denne 1. budgetopfølgning er:

At præsentere årets første prognose for Regnskab 2025
At fremhæve ændrede forudsætninger i forhold til det vedtagne budget
At fremhæve forhold, der er kommet op i lovgivningsarbejdet efter vedtagelsen af budget 2025-2028. Det drejer sig
primært om Finansloven for 2025.
Status for Budgetaftalens elementer, der fremgår af bilaget "Opfølgning på budgetaftalens elementer". Der arbejdes
fortsat med udmøntningen, og der vil også i de kommende budgetopfølgninger ske en opfølgning på udmøntningen.

På Planudvalgets område er der ikke elementer fra budgetaftale 2025-2028 og flerårige elementer fra tidligere
budgetaftaler, der skal følges op på.

1. BUDGETOPFØLGNING

Administrationen forventer, at der er balance mellem korrigeret budget og forventet regnskab 2025 i 2025 på
Planudvalgets område.



Lovgrundlag

LBK nr 69 af 23/01/2024 (Bekendtgørelse af lov om kommunernes styrelse) § 40, stk. 1-3

Beslutning

1. Tiltrådt.



Punkt 52: Elektronisk underskrift af mødeprotokol

00.22.04-P35-7-22

Sagsfremstilling

For hvert udvalg fÃ¸res en protokol, hvori udvalgets beslutninger indfÃ¸res. Beslutningsprotokollen underskrives efter
hvert mÃ¸de af de medlemmer, der har deltaget i mÃ¸det (Kommunestyrelsesloven, Â§ 20 stk. 3).
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